

27/10-24

Påbud fra Arbejdstilsynet er efterlevet på FGU i Slagelse

De straks påbud som FGU SV fik, efter et besøg fra Arbejdstilsynet på skolen i Slagelse i september er efterlevet. Selvom det er en enkeltstående sag, tager ledelsen det alvorligt, og har bl.a. iværksat en gennemgang af institutionens procedurer omkring sikkerhed.

FGU Slagelse fik i september nogle påbud efter et besøg fra Arbejdstilsynet. Påbuddene handlede om en konkret arbejdsopgave, som fire elever og to undervisere på skolen havde udført og som indeholdt asbestholdigt materiale. Alle påbud er efterlevet, og der er igangsat et arbejde mhp. at gennemgå og tjekke institutionens sikkerhedsprocedurer. Det sker i regi af institutionens Arbejds miljøudvalg, og derudover vil et uvildigt firma med ekspertise inden for området bistå og kvalificere arbejdet.

Enkeltstående arbejdsopgave

Den pågældende sag er en enkeltstående opgave, da FGU SV's elever generelt ikke arbejder med nedrivning af asbest. Sikkerhedskravene inden for den type opgaver er omfattende, og derfor er det noget FGU SV tager alvorligt – også selv om sagen ikke er repræsentativ for undervisningen på skolerne, påpeger Michael Bjergsø, direktør i FGU SV:

-Der har vi begået fejl, og der lægger jeg mig fladt ned. Det er jeg på ingen måde tilfreds med, siger han.

Opsøgte selv Arbejdstilsynet

Ledelsen tog selv kontakt til Arbejdstilsynet, da der opstod tvivl om, hvorvidt procedurerne i forbindelse med den konkrete opgave blev overholdt. Af samtalen med Arbejdstilsynet fremgik det, at elever og lærere var iført korrekte værnemidler i forbindelse med arbejdet, men at der var andre ting, som ikke var på plads. Derfor indstillede ledelsen den konkrete opgave. Et efterfølgende besøg fra Arbejdstilsynet resulterede i en række påbud. Alle påbud fra Arbejdstilsynet er efterlevet. Det asbestholdige materiale er nedtaget og bortskaffet af et eksternt firma.

Sikkerheden skal være i orden

FGU SV's kerneopgave er at gøre eleverne klar til uddannelse eller job. Udover undervisning i fx dansk og matematik, er en vigtig del af det arbejde, at eleverne får undervisning gennem praktiske opgaver, der meget gerne må afspejle det, de kan møde efter FGU, enten på arbejdsmarkedet eller på en ungdomsuddannelse som en erhvervsskole. Derfor er der en række sikkerhedsprocedurer på skolerne, blandt andet sikkerhedskort på maskiner, APV på værkstedet og kemisk risikovurdering.

Sagen har givet anledning til at give skolernes sikkerhedsprocedurer et grundigt eftersyn. Det sker i regi af institutionens Arbejds miljøudvalg, samt et uvildigt konsulentfirma, der besøger FGU SV's fire skoler og bistår med et kvalificeret blik udefra. De første besøg er gennemført.

-Det er vigtigt for os på FGU, at vores elever bliver introduceret til autentiske opgaver, så de er rustet bedst muligt til den virkelighed der venter efter FGU. Og her er der flere opgaver, hvor det er ekstremt vigtigt, at vi lever op til de sikkerhedsprocedurer, der er inden for de forskellige fagområder. Det er jeg helt generelt tryk ved sker i dag, men jeg ser også denne sag som en god anledning til at vi får kigget vores arbejde efter i sømmene. Det sikrer vi med den her gennemgang, siger Michael Bjergsø.

FGU SV har ikke yderligere kommentarer til den konkrete sag.

Opklarende spørgsmål til ovenstående kan rettes til Line Feld, Kommunikationsmedarbejder FGU SV på mail: lmf@fgusv.dk.